
 

                                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                      
 
   ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 
 
                     ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ                                       Μαρούσι, 30-12-2015  
                    ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ         Αρ. Πρωτ.  Κ1/214250 
                     ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
 
Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 Αθήνα 
Ιστοσελίδα : http://www.gsae.edu.gr 
Πληροφορίες:          : ΕΑγαλοπούλου 
Τηλ. : 2131311619-633-635-696 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Θέμα: «Στελέχωση Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας για την εκπαιδευτική περίοδο 2015-2016» 

 

Ο  Γενικός Γραμματέας Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς 
 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 27 παρ. 15 ε, 17 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),  όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 1 α κα 24 του ν. 4115/2013 «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος 
Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» (Α’ 24), όπως ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1 και 2 του ν. 3879/2010 «Ανάπτυξη της Διά Μάθησης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 103). 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 50 και 53 του Π.Δ. 114/29-8-2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 181Α/2014). 

5. Την αριθμ. πρωτ. 5953/23-06-2014 (ΦΕΚ 1861Α/08-07-2014)  «Κανονισμός Οργάνωσης και  
Λειτουργίας των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.).» 

6. Την υπ’ αριθμ. 178761/Γ2 (ΦΕΚ 803/10-11-2015) απόφαση «Αποδοχή παραίτησης του Γενικού 
Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και 
Θρησκευμάτων και διορισμός του Παπαγεωργίου Παυσανία – Ανδρέα σε θέση μετακλητού Γενικού 
Γραμματέα Δια Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων». 

7. Την αριθμ. 93258/Α1 (ΦΕΚ 1185/Β’19-6-2015) «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων της ΓΓΔΒΜΝΓ 
του ΥΠΟΠΑΙΘ.». 

8. Το αριθμ. πρωτ. 25506/21-12-2015 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού, Ειδική Γραμματεία Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ, Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση & Διά Βίου Μάθησης». 

http://www.gsae.edu.gr/
ΑΔΑ: Ω0ΧΒ4653ΠΣ-7ΔΟ



 

9. Το γεγονός ότι η ένταξη της Πράξης «Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας» με κωδικό ΟΠΣ 5000045 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 
2014-200», η οποία συνιστά αποκλειστικό λόγο δημοσίευσης της πρόσκλησης στη διαδικασία 
επιλογής του προσωπικού του άρθρου 7 του Κανονισμού Οργάνωσης και Λειτουργίας των ΣΔΕ 
(αριθμ. 5953/23-06-2014, Β’ 1861) συνετελέσθη στις 21-12-2015 και εισήχθη με αριθμ. πρωτ. 
ΓΓΔΒΝΓ/ΔΔΒΜ/214044/30-12-2015 δημιουργεί ασφυκτικές προθεσμίες και διαδικασίες η τήρηση 
των οποίων καθιστά αδύνατη την διαδικασία επιλογής εκπαιδευτών ενηλίκων για τη στελέχωση 
των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (ΣΔΕ) για το εκπαιδευτικό έτος 2015-2016. 

10. Το γεγονός ότι το δημόσιο συμφέρον το οποίο ανάγεται στη διασφάλιση της εύρυθμης 
λειτουργίας των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας, τα οποία παρέχουν τίτλο σπουδών ισότιμο με το 
απολυτήριο της εννιάχρονης υποχρεωτικής τυπικής εκπαίδευσης, επιτάσσει την άμεση και άνευ 
ετέρου στελέχωση τους με τον αναγκαίο αριθμό του προσωπικού του άρθρου 7 του Κανονισμού 
Οργάνωσης και Λειτουργίας των ΣΔΕ. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Η στελέχωση των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (ΣΔΕ), για την εκπαιδευτική περίοδο 2015-2016, θα 
πραγματοποιηθεί από τους πίνακες κατάταξης της εκπαιδευτικής περιόδου 2014-2015, από τους 
οποίους θα αντληθεί ο αναγκαίος αριθμός προσωπικού. 
Η επιλογή θα γίνει σύμφωνα με την σειρά κατάταξης που έχουν οι ενδιαφερόμενοι στους ανωτέρω 
πίνακες.  

                                                                                                           
 
                                                                                                          

                           Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

                           ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 

 

 

                     Π. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ                              

Κοινοποίηση: 

- Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) 
Αχαρνών 417 και Κοκκινάκη, Τ.Κ. 111 43 Αθήνα 

Εσωτερική διανομή: 
- Γραφείο Υπουργού   κ. Ν. Φίλη 

- Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού  κας. Α. Αναγνωστοπούλου 

- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δ.Β.Μ.&Ν.Γ. κ. Π. Παπαγεωργίου  
- Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης 
- Τμήμα Σπουδών Προγραμμάτων & Οργάνωσης Εκπαίδευση Ενηλίκων 

 
 

ΑΔΑ: Ω0ΧΒ4653ΠΣ-7ΔΟ


	                                    �	                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

	                           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

	      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ				                                 

	   ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ

	                     ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ                                		     Μαρούσι, 30-12-2015 

	                    ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ				     Αρ. Πρωτ.  Κ1/214250

	                     ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

	Ταχ. Δ/νση	: Α. Παπανδρέου 37

	Τ.Κ. – Πόλη	: 151 80 Αθήνα

	Ιστοσελίδα	: http://www.gsae.edu.gr

	Πληροφορίες:          : ΕΑγαλοπούλου

	Τηλ.	: 2131311619-633-635-696

	Έχοντας υπόψη: 

	Κοινοποίηση:

	- Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.)

	Εσωτερική διανομή:

	- Γραφείο Υπουργού   κ. Ν. Φίλη

	- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δ.Β.Μ.&Ν.Γ. κ. Π. Παπαγεωργίου 

	- Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης

	- Τμήμα Σπουδών Προγραμμάτων & Οργάνωσης Εκπαίδευση Ενηλίκων


		2015-12-31T10:32:57+0200
	Athens




